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Motion om mångkulturellt bokslut

Torsås kommun har under de senaste åren haft en hög invandring till kommunen. Kommuninvånarna 
har rätt att veta vad invandringen och allt som kommer i dess spår kostar. De styrande politikerna i 
Torsås har hela tiden hävdat att vi antingen tjänar på invandringen eller att den är ett "nollsummespel". 
Om så är fallet så är det viktigt att kommunen tar fram dessa beräkningar och redovisar det för 
medborgarna. På så sätt skulle kommunen kunna råda bot på den bland nationalekonomer vanliga 
uppfattningen om att invandringen är mycket kostsam för samhället.

För att öka transparensen i den förda politiken menar vi alltså att det bör upprättas ett s.k. 
mångkulturellt bokslut, där invandrings- och integrationspolitikens konsekvenser för kommunens 
ekonomi, verksamhet och trygghet utreds, beräknas och belyses. Idag vet vi vad pensionärerna kostar 
kommunen, vi vet vad förskolebarnen kostar, vad skolbarnen kostar osv. Att vi inte har en aning om 
vad de faktiska kostnaderna är för invandringen anser vi är ansvarslöst. I synnerhet i beaktande av 
socialnämndens upprepade stora underskott.

Kommunen bör därför skyndsamt tillsätta en noggrann utredning som klargör vad invandringen till 
Torsås kommun har kostat och vad den fortsätter att kosta (eller tjäna enligt vissa politiska 
uppfattningar). Det viktiga är att vi får reda på fakta som vi därefter kan förhålla oss till och lägga upp 
en strategi för en hållbar ansvarsfull ekonomisk politik i kommunen. I utredningen ska även all form av 
integration och mångkulturella inslag redovisas. Denna ekonomiska rapport ska därefter redovisas 
årligen inför fullmäktige.

De kostnader som skall medräknas omfattar åtminstone (men är inte begränsat till):
Alla former av direkta ekonomiska bidrag till immigranter i form av pengar eller varor.
Kostnader för utbildningar som arbetsmarknadsåtgärder, SFI mm.
Extra kostnader i form av extra personal i förskola och skolan för att hantera immigranter.
Extra tjänster i kommunens administration för att hantera immigranter.
Tolktjänster och juridiska tjänster.
Gode män.
Eventuella läkar- och tandläkarkostnader.
Eventuella psykologkostnader eller motsvarande.
Personal i HVB hem eller andra boenden.
Hyreskostnader för HVB hem, lägenheter etc. som kommunen hyr för immigranters räkning.
Återställningskostnader för boenden för immigranter.
Placeringskostnader för barn till immigranter.
Eventuella andra kostnader som inte täcks av ovanstående.

Detta bara för att nämna lite av det som försiggår på området. Självfallet är inte detta gratis. Vi vill att 
beräkningarna ska handla om kommunens omkostnader. De kostnader som tillkommer på statlig och 
regional nivå är en annan fråga och ska ej hanteras i detta dokument (även om förvisso även de är 
finansierade av oss skattebetalare). Intäkter som ska redovisas är faktiska styrkta intäkter samt alla 
former av bidrag som kommunen erhåller från staten eller andra externa källor. Vidare skall medräknas 
avgifter som immigranterna betalar till kommunen.



Om massinvandringen på riktigt innebär en ekonomisk vinning för Torsås och för Sverige innebär den 
här motionen en chans för församlingens ledamöter att bevisa det genom att bifalla motionen.

Sverigedemokraterna i Torsås föreslår kommunfullmäktige:

att kommunen årligen upprättar en ekonomisk utredning vid namn ”Mångkulturellt bokslut”, som 
redovisar intäkter och kostnader som följt av de senaste årens invandring till Torsås kommun

att det Mångkulturella bokslutet årligen redovisas för fullmäktige
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